
Ano VI – Edição nº 766 - Tibagi, 16 de janeiro de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 766 - Tibagi, 16 de janeiro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 020/2018, de 15 de janeiro de 2018. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Art. 83 da Lei Municipal n

o
 1.392/93 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), 

 

RESOLVE: 
 

Considerar em Licença Maternidade a servidora Juliana Rezende Nogueira, matrícula 55794, Oficial Administrativo, com fruição de 21/12/2017 a 

19/06/2018. 

 

Gabinete da Prefeita, em 15 de janeiro de 2018. 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 8h30min, do 

dia 26 de janeiro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de refeições, durante o 

Carnaval/2018. O valor máximo da licitação é de R$ 28.132,00 (vinte e oito mil, cento e trinta e dois reais) O Edital completo será fornecido, na 

Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 16 de janeiro de 2018 

HELYNEZ IZABEL TAQUES SANTOS RIBAS  

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e demais legislações 

aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 13h30min, do 

dia 26 de janeiro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de serviços de sonorização, 

para o Carnaval/2018. O valor máximo da licitação é de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) O Edital completo será fornecido, na 

Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 16 de janeiro de 2018 

HELYNEZ IZABEL TAQUES SANTOS RIBAS  

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 002/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI, PRAÇA EDMUNDO MERCER, N° 34, CENTRO, TIBAGI/PR, CNPJ 76.170.257/0001-53. 

CONTRATADA: SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ Nº 24.706.364/0001-30, AVENIDA SOUZA NAVES, 555, CEP 84064-000, 

PONTA GROSSA/PR 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) CAMINHÕES, MARCA MERCEDES BENZ, MODELO ATEGO 2730, ANO/MODELO 2017/2018, MOTOR 

DIESEL, 286 CV, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE PARA 10,00 M³, REFERENTE AO LOTE Nº 1 (UM). 

VALOR CONTRATUAL: R$ R$ 530.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.001.26.782.2601.1024.449052.0000 - VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 611 E 15.002.26.782.2601.1024.449052.0000 

- VÍNCULO 611 – REFERÊNCIA 763 

VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JANEIRO DE 2018 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 766 - Tibagi, 16 de janeiro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 

 

CONTRATO Nº 003/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI, PRAÇA EDMUNDO MERCER, N° 34, CENTRO, TIBAGI/PR, CNPJ 76.170.257/0001-53. 

CONTRATADA: ROMAC TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ Nº 91.595.678/0001-10, RODOVIA 118, KM 22, Nº 5195, 

GRAVATAÍ/RS 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 1 (UM) ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO AUTO PROPELIDO, MARCA AMMANN, FABRICANTE AMMANN, 

MODELO ASC 110D, REFERENTE AO LOTE Nº 2 (DOIS).  

VALOR CONTRATUAL: R$ 267.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.001.26.782.2601.1024.449052.0000 - VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 611 E 15.002.26.782.2601.1024.449052.0000 

- VÍNCULO 611 – REFERÊNCIA 763 

VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JANEIRO DE 2018 

 

CONTRATO Nº 004/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI, PRAÇA EDMUNDO MERCER, N° 34, CENTRO, TIBAGI/PR, CNPJ 76.170.257/0001-53. 

CONTRATADA: BMC HYUNDAI S.A, CNPJ 14.168.536/0001-25, RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, S/Nº KM315, ITATIAIA/RJ 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 1 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MARCA/FABRICANTE HYUNDAI, MODELO R160-9, REFERENTE AO LOTE 

Nº 3 (TRÊS) E 1 (UMA) PÁ CARREGADEIRA SOBRERODAS, MARCA/FABRICANTE HYUNDAI, MODELO HL740-9, REFERENTE AO LOTE 4 

(QUATRO). 

VALOR CONTRATUAL: R$ 644,000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.001.26.782.2601.1024.449052.0000 - VÍNCULO 000 – REFERÊNCIA 611 E 15.002.26.782.2601.1024.449052.0000 

- VÍNCULO 611 – REFERÊNCIA 763 

VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

 

 


		2018-01-16T17:25:51-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




